
Chotěšice
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.278563N, 15.273064E

Nadmořská výška: 213 m n. m. První pís. zmínka: 1199 (825 let) Katastrální výměra: 2 251 ha

Počet obyvatel: 308 PSČ: 289 01

Adresa URL: chotesice.cz

O obci
Obec Chotěšice se nachází v rovinaté oblasti Polabské nížiny přibližně 23 km severovýchodně od
lázeňského města Poděbrady, které jsou příslušnou obcí s rozšířenou působností.

Historie obce
První historická zmínka o vsi pochází z roku 1199.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází pohostinství.

Okolí a příroda
Obec se nachází v rovinaté oblasti Polabské nížiny. V okolí obce jsou lesy a rybníky, které ale nejsou
vhodné pro koupání, protože jsou využívány pro intenzívní chov ryb a vodní drůbeže. Obcí protéká
Smíchovský potok.

Současnost obce
K občanské vybavenosti dnešních Chotěšic patří obecní úřad, knihovna, autobusová zastávka,
víceúčelové hřiště, Sbor dobrovolných hasičů, obchod, pohostinství a tři hřbitovy.

Památky a zajímavosti
Její dominantu představuje původně gotický kostel Rozeslání svatých apoštolů, přestavěný barokně
v roce 1599, a kamenný kříž s reliéfem Panny Marie z roku 1825.

Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9165/chotesice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 22:57:26


